CÂMARA DE VEREADORES DE
SÃO JOÃO DO ITAPERIÚ
ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua José Bonifácio Pires, nº 679, Centro, São João do Itaperiú-SC, CEP 88.395-000.

Fone: (47) 3458-0005 / E-mail: camaradevereadoressji@gmail.com

PORTARIA Nº 004/2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO
EM CARGO COMISSIONADO
DE ASSESSOR DE
COMUNICAÇÃO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES
DE SÃO JOÃO DO ITAPERIÚ.

EDSON GOLDACKER JUNKES, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de São João do Itaperiú, Estado de Santa Catarina, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear o Senhor HENRIQUE FRANCISCO DE AVILA,

brasileiro, solteiro, portador da carteira de identidade nº 6.328.476 SSP/SC, inscrito no

CPF/MF sob o nº 092.654.699-60, residente e domiciliado na Estrada Geral Santa

Cruz, nº 8673, Santa Cruz, neste Município, para exercer o cargo de ASSESSOR DE

COMUNICAÇÃO da Câmara Municipal de Vereadores de São João do Itaperiú.

Parágrafo Único - A carga horária semanal será de 20 (vinte) horas,

sendo a jornada diária estabelecida pela Presidência conforme as necessidades da

Casa.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala da Presidência, em 09 de janeiro de 2023.

_________________________

EDSON GOLDACKER JUNKES
Vereador - Presidente

A presente Portaria foi publicada no DOM/SC, nos termos da Lei Municipal nº. 1.070 de

14/05/2021.

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.camaracapinzal.sc.gov.br/img/brasao.png&imgrefurl=http://www.camaracapinzal.sc.gov.br/brasao.htm&usg=__9_3W3yx8eBkIvo1ukd7mZa6YzVc=&h=234&w=198&sz=166&hl=pt-BR&start=1&tbnid=KsyAHmUb5FsqkM:&tbnh=109&tbnw=92&prev=/images%3Fq%3Dbras%25C3%25A3o%2Bdo%2Blegislativo%26gbv%3D2%26hl%3Dpt-BR